
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LV – N.° 104                  09/06/2021     SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 07/2021 IME 07/06/2021 
 
 

Ementa: Designa Comissão de Iniciação 
Científica. 

 
 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA da Universidade Federal 
Fluminense, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve: 
 
 

1. Designar a COMISSÃO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA para avaliar os projetos de iniciação científica 
no Instituto de Matemática e Estatística. 
 

2. Designar os docentes abaixo relacionados para integrarem a referida Comissão, a qual deverá escolher o 
presidente dentre os seus membros: 

 
MEMBROS 

NOME DEPARTAMENTO MATRÍCULA  
Titular: KARINA YURIKO YAGINUMA GET SIAPE 1252909 
Titular: MARÍA ASUNCIÓN JIMÉNEZ GRANDE GGM SIAPE 2009294 
Titular: PETER EDWARD HAZARD GMA SIAPE 2080599 
Titular: ALDO AMILCAR BAZAN PACORICONA GAN SIAPE 1892207 

                    
3. Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 
 
 
 
 

SÉRGIO JOSÉ XAVIER DE MENDONÇA 
DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA 

SIAPE: 0311382 
# # # # # #


